
prosinec 2016 | vydání 5

Zpravodaj

Ve středu 16. listopadu jsme uspořádali 
ve zcela zaplněném kinosále v Unhošti 
benefi ční koncert, na kterém vystoupili 
Petr Macháček, Radka Fišarová, David 
Kraus, Jakub Šafr Trio, Zuzana Žáko-
vá a Vladimír Albrecht. Všichni umělci 
předvedli skvělé výkony nabité energií, 
které si vysloužily velký potlesk. Vyso-
ká návštěvnost koncertu nás skutečně 
mile překvapila, nestačili jsme přidá-

V uplynulém měsíci zorganizoval náš nadační fond hned 
dva předvánoční koncerty. Obě akce byly velice vydařené, 
o čemž svědčili spokojení návštěvníci.

KONCERTY PRO SLUNCE 
přilákaly mnoho lidí

vat židle, ale nakonec všichni poslu-
chači měli svá místa a mohli si tak užít 
pěkný večer. Ten byl zakončený svařá-
kem, cukrovím a dalšími dobrotami, 
které do Centra služeb Slunce všem 
připravila po koncertě pekárna Slun-
ce. Ve prospěch aktivit školy Slunce 
v Unhošti akce vynesla 25 000 Kč.  

Druhou milou akcí byl 28. listopadu 
Benefi ční koncert v Kostele sv. Mikuláše 

na Staroměstském náměstí 
v Praze, který byl organi-
začně v režii unhošťské ško-
ly. S vánočním programem 
vystoupili sopranistka Lucie 
Silkenová, varhaník Pavel 
Černý, Vladimír Albrecht 
a ovace sklidil Internatio-
nal School of Prague Com-
munity Choir. Moderování 
se ujala Táňa Fischerová. 
Součástí akce byla i výsta-
va prací dětí a dospělých 
se speciálními potřebami, 
která v kostele potrvá až 
do 2. ledna 2017.

„

“

Milé kolegyně, 
kolegové, uživatelé 
služeb s rodinami 
a všichni přátelé 
Slunce, 

blíží se kvapem 
nejkrásnější den 
v roce, alespoň 
myslím, že skoro pro 
každého. Spousta 
vánočních zvyků, 
rozzářené oči, dárky, 
kapr, salát...

Je třeba si ale uvědomit, že ne 
všude je vše hezké a radostné, že ne 
všichni jsou bez problémů. I ve Slunci 
jsou lidé, kteří teď právě nemají to 
nejšťastnější období.

Pokusme se jim pomoci...
Chci poděkovat všem za štědrost 

a velkou podporu při akcích a prodejích 
v době adventu. Musím konstatovat, 
že u nás ve Slunci zatím probíhalo vše 
úspěšně. A to především Vaší zásluhou.

Před námi je ještě Vánoční dobročin-
ný bazar a pak už ta zasloužená doba 
klidu, očekávání a vstup do roku 2017.

Vykročme do něho odhodlaně, pře-
jme si, ať je především dobrý, ať nám 
přinese štěstí a zdraví a splnění všech 
našich přání.

Mám Vás všechny ráda a těší mě, že 
Slunci a tím i nám všem se daří.

Přeji, krásné a požehnané Vánoce 
a těším se na spolupráci v roce 2017.

Vaše

PaedDr. 
Blanka 

Dvořáková,
ředitelka 

ÚVODNÍ SLOVO 

Žáci na exkurzích

Benefi ční koncert v kostele 
sv. Mikuláše v Praze

va prací dětí a dospělých 
Ředitelka Slunce Blanka Dvořá-
ková a klienti Slunce na společné 
fotce s hudebníky, kteří vystoupili 
na Koncertě v barvách Semaforu. Petr Macháček 

a Radka Fišarová

V uplynulém měsíci přichystali učitelé pro 
žáky našich škol několik exkurzí. Jednou 
z nich byla návštěva pražské zoo, kde se 
dětem velice líbilo. Další exkurze vedla 

do SOU a Praktické školy ve Vrapicích. Žáci 
si prošli celou školu a prohlédli si učebny 

oborů zámečník, kuchař, zedník, elektrikář, 
prodavač, truhlář a pečovatel. Návštěva 
měla přínos pro všechny 

děti. A v době adventu 
nemohl chybět ani výlet 

do Prahy podívat se  
na krásně nazdobe-

ný vánoční strom 
na Staroměstském 

náměstí, odkud 
je i naše 

fotka.



Nejnáročnější období
Během posledních týdnů celé naše 
provozy pracují na přípravách vánoč-
ních prodejů, na které se jezdí snad 
každý druhý prosincový den. Vyrábíme 
věnce, svícny a další krásné dárky. 
Pekárna peče na plné obrátky nejen 
naobjednané vánoční cukroví, ale zá-
roveň i perníčky do fi rem. Kompletuje 
se a balí zakázka vánočních dárků pro 
další fi rmu. Všem patří v tomto nej-
hektičtějším období roku velké DÍKY.

Nové pohádkové knihy
Nadace T-Soft Eternity darovala Slunci 
dětské knihy a CD s pohádkami pro 
žáky v našich školkách a školách. Na da-
ce byla založena v roce 2010 a za dobu 
své existence mimo jiné pomohla 
na svět mnoha dětským knihám a CD či 
publikacím s lé-
kařským 
a spor-
tovním 
zaměře-
ním. 

OBLOHU NAD NOUZOVEM 
ROZZÁŘIL OHŇOSTROJ

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ ADVENTU 
v Domově dobré vůle

Na akci, která letos připadla na pátek 
25. listopadu, se sjelo mnoho našich 
přátel a příznivců, ale i obyvatel Nouzo-
va a okolí, aby společně odpočítali roz-

svícení vánočního 
stromu. Než však 
k tomuto okamži-
ku došlo, proběhl 

na zahradě program – nejprve zazpívali 
vánoční písničky hudební skupina Sirény, 
František Konvalinka a Vladimír Albrecht, 
promluvila ředitelka Slunce Blanka Dvořá-
ková, vedoucí DDV Nouzov Jana Birošová 
a společně se starostkou Unhoště Ivetou 
Koulovou popřály všem krásný advent. 

Většina návštěvníků ochutnala sladkos-
ti, které připravila pekárna Slunce. Komu 
byla zima, s chutí si dal svařák a zapome-
nout nesmíme na výborné domácí grilo-
vané klobásy od pana Roberta. Zakoupit 
jste si mohli výrobky, adventní věnce 
a svícny z dílen klientů Slunce.

Vyvrcholením podvečera byl nádherný 
ohňostroj, který mnoho minut ozařoval 
potemnělou oblohu nad Nouzovem. 

 14. 12. - Také Slunce se zapojí 
do akce Česko zpívá koledy, která 
nabídne malý odpočinek v předvánoč-
ním shonu. Přijďte si koledy zazpívat 
společně s námi před Kavárnu Slunce.

 16. 12. - 17. 12. - Každoroční 
Vánoční dobročinný bazar proběh-
ne v Centru v Unhošti. Darované věci 
do prodeje přijímáme v kanceláři ředi-
telky Slunce 12.-15.12. v čase 8-15 hod.

 21. 12. - Také v prosinci na vás čeká 
Pečení pro dobrou věc. V čase těsně 
před Vánoci budete moci při svařáku, 
koláčích, štrůdlu a svařáku dokoupit 
drobné dárky.

 24. 12. - Krásný Štědrý den a boha-
tého Ježíška vám všem.

 31. 12. - A poslední den v roce bude 
jistě ve znamení oslav. Veselý Silvestr 
a šťastný nový rok 2017!

CO VE SLUNCI PROBĚHLO

KALENDÁRIUM

STŘÍPKY ZE SLUNCE

Přidali se k nám
Martina
Chamlarová 
– speciální 
pedagožka. 
Slečna Martina 
bude působit v SPC 
Slunce především 
ve Stochově

Miroslav Palok 
– pracovník v so-
ciálních službách. 
Pan Miroslav se 
zapojil do týmu 
pečujícího o klien-
ty v DDV Nouzov.

Benefi ční aukce, která se uskutečnila ve čtvrtek 
1. prosince v nádherných prostorách kavárny Obec-
ního domu v Praze, se velice vydařila. Během příjem-
ného večera zazpívali naše patronka Dáša Zázvůrko-
vá, Petr Macháček a Zuzana Žáková. Do dražby pak 
šly umělecká díla, obrazy, dárkové koše, vstupen-
ky do divadel a další věci. Samotná aukce vynesla 
celkem 266 600 Kč, které Nadační fond Slunce pro 
všechny rozdělí mezi chráněnou ka várnu s pekárnou 
a školu Slunce. Děkujeme všem dražitelům a podpo-
rovatelům za přízeň, které si velice vážíme. Zvláštní 
poděkování patří společnosti Vyšehrad 2000 Group 
za poskytnutí prostor a občerstvení.

Aukce zajistila prostředky pro pekárnu a školu

Zpravodaj Slunce, vydání 5, prosinec 2016 
Zpracovali Jakub Dvořák, Blanka Dvořáková, Alena Šulcová. Použité foto archiv 
Slunce, Miroslav Bureš, František Chamra, Monika Jirásková. Tisk Slunce.

Stále hledáme...

Aukce se zúčastnily také 
naše patronky 
Dáša Zázvůrková 
a Mahulena Bočanová

Tradičně v podvečer prvního adventního 
víkendu ožila zahrada Domova dobré vůle v Nouzově. 
Konalo se zde slavnostní rozsvícení vánočního stromu.

Hledáme posily do našeho kolektivu a to 
pracov ní ka/ci v sociálních službách, peka-
ře/ku-cukráře/ku, ekonoma/ku-fi nančního 
manažera/ku. Odkaz na plné znění inzerátů 
najdete na webu Slunce www.slunce.info.

Ohňostroj zakončil 
nouzovskou slavnost

Pavel s dalšími zaměstnanci 
pomáhají s balením zakázky

Vladimír 
Albrecht

Vánoční trhy lákají
● Vánoční jar-
mark v restauraci 
U Kozla v Malých 
Kyšicíc přilákal 
26. 11. nečekané 
množství milých 
návštěvníků. 
● Zapomenout 
nesmíme ani 
na Mikulášský ba-
zar na Pražské křižovatce, kterého se již tradičně 
účastníme, a který letos proběhl 5. prosince. 
● Vánoční trhy Divadla Bez zábradlí, na kterých spo-
lečně s námi prodávají oblíbení herci z divadla, se 
konaly 8. prosince. I přes chladné počasí se na nich 
zastavilo mnoho našich přátel i kolemjdoucích. 

Zuzana
Žáková


